
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« Ж  »  2 0 ( ^ 3  г. №  J& -

О внесении изменений в постановление администрации Белгородского 
района Белгородской области от 15.12.2022 № 128 «О создании 

межведомственной комиссии по признанию многоквартирных домов, 
которые не признаны аварийными и подлежащими сносу 

или реконструкции, соответствующими критериям, позволяющим 
осуществить изъятие земельных участков и помещений в расположенных 
на земельных участках многоквартирных домах для муниципальных нуад 

в целях комплексного развития территории жилой застройки 
на территории муниципального района «Белгородский район»

Белгородской области»

В соответствии с главой 10 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Белгородской области от 16.08.2021 
№ 330-пп «О порядке осуществления комплексного развития территории» 
администрация Белгородского района Белгородской области, в связи 
с организационно-штатными изменениями администрация Белгородского 
района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Белгородского района 
Белгородской области от 15.12.2022 № 128 «О создании межведомственной 
комиссии по признанию многоквартирных домов, которые не признаны 
аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, соответствующими 
критериям, позволяющим осуществить изъятие земельных участков 
и помещений в расположенных на земельных участках многоквартирных домах 
для муниципальных нужд в целях комплексного развития территории жилой 
застройки на территории муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области» (далее -  постановление) следующие изменения:

1.1. Состав межведомственной комиссии по признанию многоквартирных 
домов, которые не признаны аварийными и подлежащими сносу 
или реконструкции, соответствующими критериям, позволяющим осуществить 
изъятие земельных участков и помещений в расположенных на земельных 
участках многоквартирных домах для муниципальных нужд в целях 
комплексного развития территории жилой застройки на территории 
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области,

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ



2

утвержденный в п. 1 постановления, изложить в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области (www.belgorodskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru).

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на комитет строительства администрации Белгородского района (Хорош А.В.).

Первый заместитель главы 
администрации Белгородского района Т.П. Кругликова

http://www.belgorodskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru


Приложение 
к постановлению администрации 

Белгородского района 
от « /3  г. № Л /

3

СОСТАВ
межведомственной комиссии по признанию многоквартирных домов, 

которые не признаны аварийными и подлежащими сносу 
или реконструкции, соответствующими критериям, позволяющим 

осуществить изъятие земельных участков и помещений в расположенных 
на земельных участках многоквартирных домах для муниципальных нужд 

в целях комплексного развития территории жилой застройки 
на территории муниципального района «Белгородский район»

Белгородской области

Председатель комиссии

Заместитель главы администрации района -  руководитель комитета 
строительства администрации Белгородского района

Заместитель председателя комиссии

Заместитель руководителя комитета -  начальник управления архитектуры 
и градостроительства комитета строительства администрации Белгородского 
района -  главный архитектор Белгородского района

Секретарь комиссии

Главный специалист отдела территориального планирования 
и обеспечения ИСОГД управления архитектуры и градостроительства комитета 
строительства администрации Белгородского района

Члены комиссии

Заместитель главы администрации района -  руководитель комитета 
ЖКХ, транспорта и инженерной инфраструктуры администрации Белгородского 
района

Заместитель руководителя комитета — начальник управления земельных 
отношений комитета имущественных и земельных отношений администрации 
Белгородского района



Заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства 
комитета строительства администрации Белгородского района

Заместитель начальника -  начальник производственного отдела 
муниципального казенного учреждения «Управление капитального 
строительства муниципального района «Белгородский район» Белгородской 
области» (по согласованию)

Главный инженер РЭС Белгородского района филиала ПАО «Россети 
Центр» -  «Белгородэнерго» (по согласованию)

Заместитель директора по работе с потребителями филиала АО «Газпром 
газораспределение Белгород» в г. Белгород (по согласованию)

Директор водопроводно-канализационного хозяйства ПП «Белгородский район» 
ГУЛ «Белводоканал» (по согласованию)

Главный инженер АО «Белгородская региональная теплосетевая компания» 
(по согласованию)

Эксперты, в установленном порядке аттестованные на право подготовки 
заключений экспертизы проектной документации и (или) результатов 
инженерных изысканий (по согласованию)

Собственник объекта (или иной законный владелец объекта) 
либо уполномоченное им лицо (по согласованию)

4


